第 21回鳥取県理学療法学術大会

「Web学会での企業製品紹介のご案内」

会  期：令和 4年 11月 13日（日）

会  場：鳥取県未来中心 セミナー室 3,4,5

大 会 長：安住慎太郎（さとに田園クリニック）

実行委員長：澤田 誠（NHO鳥取医療センター）

学会運営：鳥取県理学療法士会 学会部

大会長挨拶

謹啓、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

 この度、第 21回鳥取県理学療法学術大会を、2022年（令和 4年）11月 13日に、鳥取県倉吉市に

あります、倉吉未来中心にて開催する運びとなり、現在、準備作業に取り組んでおります。

鳥取県理学療法学術大会は、県内理学療法士の学術活動の普及と理学療法の科学的根拠の確立を

目標に、理学療法士が活動で得た知見を共有する場として、これまで鳥取県理学療法士会が中心とな

り年 1 回のペースで開催しております。県内理学療法士は 800 名を超え、学会参加者も毎年 100 名

を超えるほどになっています。昨年開催した第 20回記念大会では、コロナ禍にも関わらず 217名と

成功裏に終えることができました。

 近年、理学療法士を取り巻く環境は大きく変化し、医療が中心であった職域は、介護・福祉・予防・

ヘルスケアなど多様化しています。大きな環境の変化に適応するため、私達理学療法士は「学び続け

る」必要がありますが、大きく変化した環境に加え、昨今のコロナ禍も重なり地域の中で「学び続け

る」ことが難しい状況が生じています。そこで今回、特別講演に、島根大学医学部付属病院の江草典

政 先生をお招きし、「部内で研究や学術活動が行うようにするための雰囲気づくりやマネジメント」

という演題名でお話頂く予定です。江草典政先生は、島根大学医学部付属病院技師長の職に加え、認

知神経リハビリテーション学会理事や公益社団法人日本理学療法士協会新人研修ガイドライン策定

委員など理学療法士会の中ではとても御高名な先生であります。

 今年度の学会では、臨床・教育に関わる企画を充実させるため、教育セミナー、共催セミナーなど

を企画しております。多方面の方からのご意見を参考にし、参加者にとって魅力的なプログラムにな

りますよう、また我々の発展にかかわりのある方々に対しても有意義な学会になりますよう、現在、

準備を進めております。つきましては、本学会の趣旨をご理解いただき、名義後援にご協力いただき

たく存じます。何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。

謹白

令和 4年 2月 18日

鳥取県理学療法士会 会長

三谷 管雄

第 21回鳥取県理学療法学術大会 大会長

安住慎太郎

大会開催概要

１） 学会名・学会テーマ

第 21回鳥取県理学療法学術大会

テーマ

「共に学び、共に成長する～チームが成長していくためのキーマンになる～」

２） 会期

令和 4年 11月 13日（日）10：00-17：00

３） 会場

倉吉未来中心 セミナー室 3,4,5、

〒682-0816 鳥取県倉吉市駄経寺町 212-5(倉吉パークスクエア内)

 TEL 0858-23-5390

４） 大会長、実行委員長

大会長   安住慎太郎（さとに田園クリニック）

実行委員長 澤田 誠（鳥取医療センター）

５） 参加予定者数

100名前後

６） 学会プログラム（予定）

特別講演 1題、共催セミナー1題、シンポジウム 2題

口述・ポスター発表 10-15題

７） 事務局

一般社団法人鳥取県理学療法士会 事務局

〒６８２－０８１６ 鳥取県倉吉市駄経寺町２１２番地５

鳥取県立倉吉未来中心団体事務局サロン

mail  ： toript@tori-pt.com

TEL  ： 0858-24-6930

HP  ：http://tori-pt.com/

８） 学会運営準備

鳥取県理学療法士会 学会部

部長 曽田 武史（鳥取大学医学部附属病院 リハビリテーション部）

TEL：0859-38-6862（直通） E-mail：tsota@tottori-u.ac.jp

mailto:toript@tori-pt.com
http://tori-pt.com/

企業製品紹介

１． 対  象：医療機器、検査機器、書籍など

２． 方  法：Webでの学会 Live配信中、セッションの間に 30秒～1分の動画配

信を行います

３． 配信料金：30秒 2,000円、60秒 4,000円

４． 製品紹介の配信について

＊Microsoft Power pointを利用してスライドサイズ（16：9）の大きさで製品に

関するスライドを作成してください。

＊音声は流しません。

＊会社ロゴ、製品名、連絡先など必要な情報を入れてください。QRコード等を

入れてアクセスしやすいようにして頂いても構いません。

＊枚数は配信時間に合わせてご作成いただければと思います。スライド 1枚でも

構いません。特にご要望がなければ、枚数に合わせて均等に時間の配分を決め

ます。

＊応募多数の場合、出展をお断りする場合がございます。

＊2021年 11月以降の出展取り消しは一切お受けできかねますのであらかじめご

了承ください

５． 申し込み期限

令和 4年 11月 4日（金曜日）

６． お申込み・本件に関する問い合わせ

学会運営準備：鳥取県理学療法士学会 学会部

学会部部長：曽田 武史

（鳥取大学医学部付属病院 リハビリテーション部）

TEL：0859-38-6862（直通） E-mail：tsota@tottori-u.ac.jp

mailto:tsota@tottori-u.ac.jp

Web配信における企業製品紹介 回答

鳥取県理学療法士学会

学会部部長 曽田武史 宛

学会名：第 21回鳥取県理学療法学術大会

⚫ 承諾

配信時間：どちらかを選択してください（30秒、60秒）

⚫ 承諾しない

貴（会・社） ご住所

    会・社名

ご担当者様お名前（                ）

お電話番号   （                ）

展示品

○回答締切：令和 4年 11月 4日（金）

問い合わせ及び書類送付先

鳥取県理学療法士会 学会部 部長

 曽田  武史

鳥取大学医学部附属病院

リハビリテーション部

〒683-8504 鳥取県米子市西町 36-1

TEL：0859-38-6862（直通）FAX：0859-38-6860

E-mail tsota@tottori-u.ac.jp

mailto:tsota@tottori-u.ac.jp